

名張市立小中学校の規模・配置の適正化後期実施計画(案)新旧対照表

新	旧
<p>3 後期実施計画(平成28年度～32年度) 後期実施計画は、名張市立小中学校の規模・配置の適正化基本方針に基づき、次のとおりとします。なお、計画期間については、平成28年度から平成32年度までの5年間を目途としますが、固守することなく、関係する保護者や地域住民と丁寧に協議を進め計画を推進します。</p> <p>〈※表：略〉 対象とする学校・地域</p> <p>6 後期実施計画の方針 (1) 基本事項 (略)</p> <p>(2) 具体的な実施計画 ①規模の適正化 現在、全学年が1学級で編成されており、かつ、1学級当たりの児童数が20人を下回る状況にありその状況が継続すると見込まれる小学校を規模の適正化の対象とします。</p> <p>ア 薦原小学校 統合先の学校及び統合の時期については、保護者や地域住民等と十分協議の上、決定します。</p> <p>〈薦原小学校の児童数・学級数の見込み〉 平成29年5月1日現在 〈※表：別掲①〉</p> <p>イ 箕曲小学校 校区内の数か所で住宅地造成・分譲が進行中であり、児童数の増加が見込まれるため、今後2年程度の児童数の推移を見て改めて検討します。</p> <p>〈箕曲小学校の児童数・学級数の見込み〉 平成29年5月1日現在 〈※表：別掲②〉</p> <p>ウ 桔梗が丘東小学校 桔梗が丘東小学校は、1学級当たりの児童数が20人～30人の状況が継続すると見込まれることから当面は単独校とし、児童数の推移を見て改めて検討します。</p> <p>〈桔梗が丘東小学校の児童数・学級数の見込み〉 平成29年5月1日現在 〈※表：別掲③〉 (追加)</p> <p>エ すずらん台小学校 (略)</p> <p>〈すずらん台小学校の児童数・学級数の見込み〉 平成29年5月1日現在 〈※表：別掲④〉</p> <p>②配置の適正化 桔梗が丘小学校、桔梗が丘南小学校、桔梗が丘東小学校と桔梗が丘中学校の統合を進め、県立名張桔梗丘高等学校の校舎を利活用して施設一体型の小中一貫校「(仮称)桔梗学園」の設置を目指します。 その第1段階として、桔梗が丘地域の3つの小学校(桔梗が丘・桔梗が丘南・桔梗が丘東小学校)の卒業生が通う中学校を、平成30年3月に閉校する県立名張桔梗丘高等学校の校舎を利活用し、平成32年4月を目途に設置します。 その後第2段階として、3小学校の児童数の推移を見ながら、施設一体型の小中一貫校の設置を目指します。</p> <p>〈(仮称)桔梗学園の児童生徒数・学級数の見込み〉 平成29年5月1日現在 〈※表：別掲〉</p> <p>③校区の再編 実施に当たっては、過去の経緯も踏まえつつ、保護者・地域住民と十分協議の上、進めます。(追加)</p> <p>ア (略) イ (略) ウ (略) エ 桔梗が丘中学と北中学校の校区再編により、蔵持小学校は桔梗が丘中学校から北中学校に校区を変更します。</p> <p>※上記①から③の実施に当たっては、児童生徒や保護者の安全・安心、負担軽減に最大限配慮し、経過措置等の導入も検討します。(追加)</p>	<p>3 後期実施計画の策定方針 後期実施計画の策定方針は、名張市立小中学校の規模・配置の適正化基本方針に基づき、次のとおりとします。なお、計画期間については、小中一貫教育に係る国の制度改革等によって、当初の予定を見直し、平成28年度から平成32年度までの5年間とします。</p> <p>〈※表：略〉 策定方針</p> <p>6 後期実施計画 (1) 基本事項 (略)</p> <p>(2) 具体的な実施計画 ①全学年が1学級で編成されており、その状況が継続すると見込まれる小学校の統合</p> <p>ア 薦原小学校と美旗小学校を統合</p> <p>イ 箕曲小学校と百合が丘小学校を統合</p> <p>ウ すずらん台小学校 (略)</p> <p>〈今後の児童数・学級数の見込み〉 平成27年5月1日現在 〈※表：略〉</p> <p>②小中一貫校「(仮称)桔梗学園」の設置 ア 桔梗が丘小学校、桔梗が丘南小学校、桔梗が丘東小学校と桔梗が丘中学校の統合を進め、桔梗が丘東小学校と県立名張桔梗丘高等学校の校舎を利活用して小中一貫校「(仮称)桔梗学園」を設置します。</p> <p>◆桔梗が丘東小学校を使用する学年(前期課程：小学校1年から小学校4年) 〈統合後の児童・生徒数・学級数の見込み〉 平成27年5月1日現在 〈※表：略〉 ◆県立名張桔梗丘高等学校跡地を使用する学年(後期課程：小学校5年から中学校3年) 〈統合後の児童・生徒数・学級数の見込み〉 平成27年5月1日現在 〈※表：略〉</p> <p>②校区の再編</p> <p>ア (略) イ (略) ウ (略) エ 小中一貫校「(仮称)桔梗学園」の設置に伴う桔梗が丘中学校と北中学校の校区再編により、蔵持小学校は桔梗が丘中学校から北中学校に校区を変更します。</p>